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rukovodilaca federalnih tijela državne službe ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 58/15), o čemu će se 
donijeti posebno rješenje. 

V. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 477/2017 
29. marta 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

505 
Na temelju članka 16. Zakona o jedinstvenom sustavu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/09, 109/12, 86/15 i 30/16), federalni 
ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PODNOŠENJU 

PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA U 
JEDINSTVENI SUSTAV REGISTRACIJE, KONTROLE I 

NAPLATE DOPRINOSA 

Članak 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa 

u Jedinstveni sustav registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 
1/13, 83/14, 1/15 i 48/16), u članku 9., stavak 3. mijenja se i 
glasi: 

"Obveznici uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji 
Republike Srpske, Brčko Distrikta i obveznici uplate doprinosa 
čije sjedište je izvan teritorije Bosne i Hercegovine, a poslovnice 
imaju na teritoriji Federacije, za zaposlenike sa prebivalištem u 
Federaciji kao i za zaposlenike koji imaju prebivalište izvan 
teritorije Federacije podnose prijavu prema sjedištu te poslovne 
jedinice u Federaciji." 

Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
"Obveznici uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji 

Republike Srpske i Brčko Distrikta za zaposlenike koji imaju 
prebivalište u Federaciji podnose prijavu prema prebivalištu 
zaposlenika." 

Dosadašnji st. 4., 5. i 6. postaju st. 5., 6. i 7. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-1812/17 
15. ožujka 2017. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

 
На основу члана 16. Закона о јединственом систему 

регистрације, контроле и наплате доприноса ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/09, 109/12, 86/15 и 30/16), 
федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ПОДНОШЕЊУ ПРИЈАВА ЗА УПИС И ПРОМЈЕНЕ 
УПИСА У ЈЕДИНСТВЕНИ СИСТЕМ РЕГИСТРАЦИЈЕ, 

КОНТРОЛЕ И НАПЛАТЕ ДОПРИНОСА 

Члан 1. 
У Правилнику о подношењу пријава за упис и промјене 

уписа у Јединствени систем регистрације, контроле и 
наплате доприноса ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 

73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 1/13, 83/14, 1/15 и 48/16), у члану 9., 
став 3. мијења се и гласи: 

"Обвезници уплате доприноса са сједиштем на терито-
рији Републике Српске, Брчко Дистрикта и обвезници упла-
те доприноса чије сједиште је изван територије Босне и 
Херцеговине, а пословнице имају на територији Федерације, 
за запосленике са пребивалиштем у Федерацији као и за 
запосленике који имају пребивалиште изван територије 
Федерације подносе пријаву према сједишту те пословне 
јединице у Федерацији." 

Иза става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
"Обвезници уплате доприноса са сједиштем на 

територији Републике Српске и Брчко Дистрикта за 
запосленике који имају пребивалиште у Федерацији подносе 
пријаву према пребивалишту запосленика." 

Досадашњи ст. 4., 5. и 6. постају ст. 5., 6. и 7. 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-1-1812/17 
15. марта 2017. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/09, 109/12, 86/15 i 30/16), federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PODNOŠENJU 

PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA U 
JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I 

NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa 

u Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 
1/13, 83/14, 1/15 i 48/16), u članu 9., stav 3. mijenja se i glasi: 

"Obveznici uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji 
Republike Srpske, Brčko Distrikta i obveznici uplate doprinosa 
čije sjedište je izvan teritorije Bosne i Hercegovine, a poslovnice 
imaju na teritoriji Federacije, za zaposlenike sa prebivalištem u 
Federaciji kao i za zaposlenike koji imaju prebivalište izvan 
teritorije Federacije podnose prijavu prema sjedištu te poslovne 
jedinice u Federaciji." 

Iza stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 
"Obveznici uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji 

Republike Srpske i Brčko Distrikta za zaposlenike koji imaju 
prebivalište u Federaciji podnose prijavu prema prebivalištu 
zaposlenika." 

Dosadašnji st. 4., 5. i 6. postaju st. 5., 6. i 7. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-1-1812/17 
15. marta 2017. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

506 
Na temelju članka 200. stavak 1. Zakona o upravnom 

postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99) i 
članka 27. stavak 1. točka a) Zakona o vještacima ("Službene 


